
Č. j. MZP/2020/230,/2668
ev. Č. ENV/2020/100068

Darovací smlouva č. 11/2020
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisŮ, dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisŮ a zároveň dle zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhŮ volně žijících živočichŮ
a planě rostoucích rostlin regWování obchodu s nimi a dalších opatření k ochraně těchto druhŮ a o změně
některých zákonŮ (zákon o obchodováni s ohroženými druhy), ve znění pozdějších předpisŮ.

Smluvní strany

Čegká republika - Ministerstvo životního prostředí
se sídlem VrŠovická 65, 100 10, Praha 10
zastoupená Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního a správy majetku
IČO: 00164801
(dále jen ..dárce")

a

Park exotických zvířat o. p. s.
se sídlem Dvorec 17, 373 12, Borovany
zastoupená Viktorem Ambrožem, ředitelem
IČO: 2806970
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích spisová
značka O 145
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Česká republika je na základě pravomocného rozhodnuti České inspekce
prostředí Č. j. ČIŽP/OOPLC/2020/1055 vlastníkem a Ministerstvo Životního
je podle § 11 odst. 1 pÍsm. d) zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisŮ,
hospodařit s živým zvířetem druhu:

životního
prostředí
republiky
příslušné

2 živé exempláře ara zelenokřídlého (Ara chloropterus), samice označené
kroužkem číslo ES 14030, ES 13017
ČÍslo spisu - 1679/20 (dále též ,,Živé exempláře").

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému živé exempláře uvedené v Článku č. 1
této smlouvy a obdarovaný tyto živé exempláře přijímá.

3. ÚČetní hodnota daru Činí 50 000 KČ (slovy: padesát tisíc korun českých), úČetní
hodnota jednoho exempláře činí 25 000 KČ (slovy: dvacet pět tisíc korun českých).

4. ÚČelem této darovací smlouvy je zajištění dalšího chovu těchto živých exemplářŮ
v ZOO Dvorec.

Článek 2
Ostatní ujednání

1. vlastnické právo k předmětným živým exemplářŮm přechází okamžikem účinnosti
této smlouvy.



2.

3.

4.

5.

ď
.L

2.

1.

2.

3.

Obdarovaný je seznámen se zdravotním stavem předávaných živých exemplářŮ
a v tomto stavu jej bez výhrad přijímá.

Živé exempláře budou obdarovanému fyzicky předány po podpisu této smlouvy
v Jihočeské zoologické zahradě Hluboká nad Vltavou.

Obdarovaný při dalším nakládáni s darovanými živými exempláři bude postupovat
v souladu se zákonem č. 100/2004 Sb., o ochraně druhŮ volně žijících živoČichŮ
a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně
těchto druhŮ a o změně některých zákonŮ (zákon o obchodování s ohroženými
druhy), ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon č. 100/2004 Sb.").

Obdarovaný je povinen podle § 23 zákona č. 100/2004 Sb. živý exemplář podléhajÍcÍ
registrační povinnosti zaregistrovat u příslušného registraČního úřadu.

Článek 3
Převod třetím osQbám

jakýkoliv další převod ž'vých a neživých exemplářŮ ŽivočichŮ a rostlin zařazených
do přílohy A nařIzenI Rady (ES) č. 338/97 třetím osobám může být proveden pouze
se souhlasem Ministerstva Životního prostředí na základě písemné smlouvy, a to
bezúplatně (zákaz obchodního využívání exemplářŮ druhŮ přímo ohrožených
vyhynutím podle ČI. 8, odst. 1 nařízerň Rady (ES) č. 338/97 o ochraně druhŮ volně
žijících živočichŮ a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi).

Obdarovaný se dále zavazuje, že s nabytým živým exemplářem patřícím do příloh A,
B, C, D nařízení Rady (ES) č. 338/97 naloží dle předem sjednaných podmínek a že jej
nebude úplatně převádět třetí osobě.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva a práva a povinnosti z ni vyplývající se řídí českým právem.
Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem a předpisy souvisejÍcÍmi.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá ze strarí obdrží po jednom stejnopise.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, Že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv zajisti strana
předávající.

V Praze dne" 5 "11- 2Ô20

Ing. Martina Setzerová
ředitelka odboru provozního

a správy majetku
Mini,sterstva ŽNotního prostředí

v...D'VORC1 ,,, ,gy. AO. AD

Viktor Ambrož
ředitel

Park exotických zvířat o. p. s


